
                                                                                                      
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       ΛΙΒΑΔΕΙΑ   30/09/ 2020 
ΝΟΜΟΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ        ΑΡ. ΠΡΩΤ:      19402 
ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ/ΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Δ/νση : Σοφοκλέους 15  

Τ.Κ.: 32131 Λιβαδειά            
Πληρ: Ε. Κοσμίδη         

Τηλ: 2261 3 50883  

FAX : 2261350881         
E-mail: ekosmidi@livadia.gr     
 

 
 
 

 
Προς :  ΚΑΘΕ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΜΕΝΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ ΦΟΡΕΑ 
 

 
  

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΕΝΔΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 
Υποβολής Προσφορών στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη δημοσίευση προκήρυξης και 
χωρίς τροποποίηση των όρων της δημόσιας σύμβασης του ηλεκτρονικού διαγωνισμού, με τίτλο:  
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ» {ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ} ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΛΕΒΑΔΕΩΝ, ενδεικτικού προϋπολογισμού 149.978,00 € συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 
 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

  
Μετά τον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό κάτω των ορίων που διενεργήθηκε με τίτλο: «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 
ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ» και έχοντας υπόψη: 
1) Την υπ’ αρ. 20/2020 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου - Τμήμα Διαχείρισης 

και Συντήρησης Οχημάτων, που φέρει τον τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ ΟΧΗΜΑΤΟΣ» 
{ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ} ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ, ενδεικτικού προϋπολογισμού 149.978,00 € 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

2) Την υπ’ αριθ. 113/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Λεβαδέων, με την οποία 
εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 20/2020 μελέτη.   

3) Την υπ’ αριθ. 671/2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης Δημάρχου, στην οποία αποφασίζει, εγκρίνει και 
διαθέτει πίστωση ύψους 149.978,00 €, για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος του Κ.Α. 
62/7341.003,  για την ανάγκη της «Προμήθειας απορριμματοφόρου οχήματος συλλογής και μεταφοράς 
αστικών απορριμμάτων από το πρόγραμμα  ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ  (ΑΔΑΜ 20REQ006892988  / ΑΔΑ: ΨΗΝΚΩΛΗ-

ΕΟΞ) και την βεβαίωση του Προϊσταμένου Οικονομικής Υπηρεσίας επί της ανωτέρω Απόφασης Ανάληψης 

Υποχρέωσης, για την ύπαρξη διαθέσιμου ποσού, τη συνδρομή των προϋποθέσεων της παρ. 1Α του άρθρου 
4 του ΠΔ 80/2016 και τη δέσμευση στα οικεία Μητρώα Δεσμεύσεων των αντίστοιχων πιστώσεων. 

4) Την υπ’ αρ. πρωτ: 14430/24-07-2020 Διακήρυξη τoυ Δημάρχου Λεβαδέων (ΑΔΑΜ: 
20PROC007086001 2020-07-27). 

5) Την υπ’ αρ. πρωτ: 14431/24-07-2020 Προκήρυξη (Περίληψη) του Δημάρχου Λεβαδέων, η οποία 
αναρτήθηκε  στο ΚΗΜΔΗΣ (ΑΔΑΜ : 20PROC007086031 2020-07-27), δημοσιεύτηκε στη Διαύγεια 

(ΑΔΑ: ΩΥΩΒΩΛΗ-3ΥΒ) και στην ιστοσελίδα του Δήμου Λεβαδέων (www.dimoslevadeon. gr) ,  καθώς 
και σε (2) δύο ημερήσιες τοπικές εφημερίδες τα “ΝΕΑ ΤΗΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ“, την “ΣΚΥΤΑΛΗ” και σε (1) μία 
εβδομαδιαία τοπική εφημερίδα το “ΔΙΑΒΗΜΑ”. 

6) Τον υπ’ αρ. 94281/2020 Συστημικό Αριθμό του διαγωνισμού στο ΕΣΗΔΗΣ 
7) Την υπ’ αρ. 227/2020 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με θέμα: Έγκριση Πρακτικού, κήρυξη 

διαγωνισμού ατελέσφορου και προσφυγή στη διαδικασία της διαπραγμάτευσης, χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της δημόσιας σύμβασης  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ» {ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ} ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ, προϋπολογισμού 
149.978,00 € με Φ.Π.Α. 24%, σύμφωνα με την οποία: 

(α) εγκρίθηκε το με αρ. πρωτ.: 18087/14-09-2020 1ο Πρακτικό αξιολόγησης δικαιολογητικών και τεχνικών 
προσφορών της Επιτροπής Διενέργειας  & Αξιολόγησης Αποτελεσμάτων Διαγωνισμών  
(β) απορρίφθηκε ως ακατάλληλη η προσφορά του οικονομικού φορέα “ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ-ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ-ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Α.Ε.Β.Ε.” με  μοναδικό 

αριθμό συστήματος (184870)    
(γ) κηρύχθηκε ατελέσφορος ο διαγωνισμός της δημόσιας σύμβασης «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΟΥ» 
{ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ ΙΙ} ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΛΕΒΑΔΕΩΝ και 
(δ) εγκρίθηκε η ανάθεση με την προσφυγή στην διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση προκήρυξης και χωρίς τροποποίηση των όρων της δημόσιας σύμβασης σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 26, 32 του Ν. 4412/2016. 

mailto:ekosmidi@livadia.gr


 
 
 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ -  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ – ΤΟΠΟΣ ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

Περιγραφή της δημόσιας σύμβασης: Αντικείμενο της δημόσιας σύμβασης  είναι η προμήθεια ενός (1) 

απορριμματοφόρου οχήματος αποκομιδής και μεταφοράς αστικών απορριμμάτων χωρητικότητας              

12 m3 , για τις ανάγκες του Δήμου, όπως αναφέρονται και περιγράφονται στις τεχνικές προδιαγραφές και 

αποτελούν αναπόσπαστα μέρη της Διακήρυξης και της Πρόσκλησης αυτής, συνολικής εκτιμώμενης αξίας 
149.978,00 € με ΦΠΑ 24%. Τα προς προμήθεια είδη αναλυτικά: 

Α/
Α 

Είδος CPV Μον. Ποσότ
ητα 

Τιμή, (€) Φ.Π.Α. 
24% 

ΣΥΝΟΛΟ (€) 

1 Απορριμματοφόρο όχημα 
αποκομιδής συλλογής 
απορριμμάτων χωρητικότητας             
12 m3 

34144512-0 ΤΕΜ 1 120.950,00 29.028,00 149.978,00 

 
Οι οικονομικοί φορείς υποβάλουν προσφορά με ποινή αποκλεισμού για το σύνολο των ειδών και των τεμαχίων 
που αφορά την προμήθεια, όπως αυτά αναφέρονται αναλυτικά στην υπ’ αρ. 20/2020 μελέτη της Δ/νσης 
Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου - Τμήμα Διαχείρισης και Συντήρησης Οχημάτων. 
 
Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε  150 ημέρες.   

 
Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από οικονομική άποψη προσφοράς, ανά είδος 
με βάση τη βέλτιστη σχέση ποιότητας – τιμής για τα προσφερόμενα είδη, βάσει των κριτηρίων αξιολόγησης. 
 
Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος   
(Σ.Α.: 100195). 

 

Η ανάθεση θα γίνει με βάση τους όρους της διακήρυξης του αρχικού διαγωνισμού. 
 
Ο συνολικός προϋπολογισμός ανέρχεται στο ποσό των 120.950,00 € χωρίς Φ.Π.Α., όπως αναλυτικά 
περιγράφεται στον ανωτέρω πίνακα. 
 
Καλούμε όσους ενδιαφέρονται και πληρούν τα κριτήρια για υποβολή προσφοράς να συμμετέχουν στην 

παρούσα διαδικασία διαπραγμάτευσης για την επιλογή αναδόχου, ο οποίος θα αναλάβει την εκτέλεση της  
προμήθειας. 
 
Οι προσφορές υποβάλλονται ηλεκτρονικά από τους οικονομικούς φορείς, μέσω της διαδικτυακής πύλης 
www.promitheus.gov.gr του ΕΣΗΔΗΣ από την 05/10/2020 μέχρι την καταληκτική ημερομηνία προσφορών  
20/10/2020  και ώρα 13.00 μ.μ. 

 
Οι ενδιαφερόμενοι, όπως υποβάλλουν την προσφορά τους, σύμφωνα με τους όρους της υπ’ αριθμ. 
14430/24-07-2020 διακήρυξης (ΑΔΑΜ 20PROC007086001 2020-07-27) (δικαιολογητικά συμμετοχής, 

τεχνική προσφορά και την οικονομική προσφορά) η οποία είναι αναρτημένη και στο site του Δήμου Λεβαδέων 
www.dimoslevadeon.gr    

 
 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΛΕΒΑΔΕΩΝ 

 

 

ΙΩΑΝΝΗΣ Δ. ΤΑΓΚΑΛΕΓΚΑΣ 

 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.livadia.gr/

		2020-10-02T12:23:00+0300




